C. A. M. Civitatis
Antiquae Varsaviae, condulcis

Chrysothorus et Nicolaus de Brecht, Consules
Officij Consularis Civitatis Antiquae Varsaviae
Petrus.

1767
3

2. Wypis z ksiąg miejskich Starej Warszawy – Klaudiusz Antoni Sain z Lyonu przyjmuje prawo miejskie w 1767 r., Archiwum Główne Akt Dawnych w Warszawie, Zbiór Dokumentów Pergaminowych 3312, fot. Archiwum Główne Akt Dawnych w Warszawie

**Księgi przyjęć
do prawa miejskiego
Starej Warszawy
1701–1789**

I. Joannes Bogal Manipes et
heura onandus ad eorum mandationem
Sti Michaeli Rehor etc. etc. prout
se prebent. I. obedientia juramento
Civitate Civitatis veteris adve et hodie un
recept. ad libertates immunitates etc.
interea quibus talen Civis gaudent ad
nuptias etc. libertatis, quibus unque
quo tempore producturam et possessionem
anam pro populi libertate facultatum suarum
hac in Civitate sive illius subditio se
acquirituram obtulit et declaravit.

Sub eodem actu

Thomas Michael Dorocevicz Varsaviensis civis
ad recommendationem Nobilis et Honorabilis
vnicus Archiepis Archiepiscopi, et Thomae Com
doriger Vignitvini Civitatis veteris prout fidei
et obedientia juramento per Civitate Civitatis
Antiquae Varsaviensis die hodie un recept. ad liber
tates immunitates et Privilegia quibus talen Civis
gaudent admittimus ut libertatis legitimum ortum
sui quoque tempore producturam, et possessionem pro
populi libertate facultatum suarum hac in Civitate
sive illius subditio se acquirituram obtulit et
declaravit.

Sub eor. acta.

Tomasz Gregorius Paskiewicz Antor
le Civitate Antor omnibus ad recommendationem
tionem Tomatomum, Adalberto Mejszys
Vicepionim Contubernij Antorom, et
Sily Kolkiewicz Thesaurarj, etc. etc. prout
fidei et obedientia juramento per Civitate
Civitatis veteris prout fidei et obedientia
die hodie un recept. ad libertates et immunitates
et Privilegia quibus talen Civis gaudent
admittimus, libertatis legitimum ortum
sui quoque tempore producturam et
possessionem pro populi libertate facultatum
suarum hac in Civitate, sive illius sub
ditio se acquirituram, obtulit et decla
ravit.

sub

Tomasz Janes Dobiers mercator
Civis Varsaviensis, et Civitate Bledzefin
Majori Polonia omnibus, ad recommen
dationem Honorabilis Josephi Pioncey mbi
Scabini Civitatis Antiquae Prusitae fidei
et obedientia juramento per Civitate
Civitatis veteris adve et hodie un recept.
ad libertates, immunitates, et Privile
gia quibus talen Civis gaudent ad nuptias
etc. etc. libertatis legitimum ortum sui quo
que tempore producturam, et possessionem
pro populi libertate facultatum suarum
hac in Civitate sive illius subditio se
acquirituram obtulit et declaravit.

Sub eor. acta.

Tomasz Josephus Stern Civis Antor
saviensis, et Honorabilis in Varsavia omnibus, ad
recommendationem Tomatomum Fran
cisci Legum et Francini Hypocritae, et
Storum Civium Varsaviensis fidei et fidel
tatis et obedientia juramento, per le
vile Civitatis veteris adve et hodie un
recept. ad libertates, immunitates, et Privile
gia quibus talen Civis gaudent ad nuptias
etc. etc. libertatis legitimum ortum sui quoque tem
pore producturam, et possessionem, pro
populi libertate facultatum suarum hac
in Civitate sive illius subditio se ac
quirituram obtulit et declaravit.

Sub eor. acta.

Tomasz Gregorius Schwonjusz Civis
Jutvadro in Varsavia omnibus, ad re
commendationem Tomati Gregorii Stern
et Josephi Hypocritae Civium Varsaviensis,
prout fidei et obedientia juramento, per Civitate
Civitatis veteris Antiquae
Varsaviae et hodie un recept. ad libertates
etc.

3. Księga 747, s. 72-73 (zapiski nr 1815-1820 z 1762 r.), Archiwum Główne Akt Dawnych w Warszawie, Warszawa - Ekonomiczne 747, fot. Archiwum Główne Akt Dawnych w Warszawie

Księga 746

a.D. 1701

1. Ac. V. fer. quinta^a pridie f. Sanctorum Trium Regum die 5 mensis Ianuarii a.D. 1701. [k. 157]
Baytkowski. Extractus.

Fam. Simon Baytkowski^b ex Silesia civitate Jabłonkowo oriundus pello ad recommendationem fam. Pauli Remel sartoris C.A.V. ius civile A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento iuxta formam antiquitus descriptam suscepit, ad libertates, quibus caeteri civitates gaudent et ad immunitates, privilegia hunc civitati servientia, admissus. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus sui intra dimidium anni producturum se submitisit. <Produxit literas ortus sui a magistro Jabłonkoviensi die 8 Ianuarii anno 1703^c>.

2. Vlatowicz. Extractus.

Valentinus Vlatowicz artis ferrifabrilis socius ad recommendationem fam. Joannis Borzymiski ferrifabri c.V. ius civile A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento suscepit, ad libertates, privilegia ac iura, quibus caeteri cives gaudent, admissus. Literas ortus legitimi producturum et possessionem pro possibilitate facultatum suarum acquisiturum se submitisit.

3. Gotie.

Fam. Ludovicus Gotie Parisiensis ex Gallia ad recommendationem hon. Francisci Drian viginti viri A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento ius civile A.V. suscepit, ad libertates, privilegia et iura, quibus caeteri cives gaudent, admissus est. Sclopetum ad pretorium dedit. Possessionem in fundis civitatis Solecensis habet [...^d] pro possibilitate suarum facultatum acquisiturum <literas ortus sui producturum> se submitisit.

^a Powinno być: quarta.

^b Litera y zamazana.

^c Dop. inną ręką na końcu zap.

^d Wyraz słabo czytelny.

4. Espio. Extractus.

Petrus Espio <Kurto> ex Gallia ad recommendationem fam. Francisci Drian viginti viri A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento ius civile A.V. suscepit, ad libertates, quibus caeteri cives gaudent, admissus. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus sui intra anni decursum et possessionem pro possibilitate suarum facultatum acquisituum se submissit submittitque prodeuntibus.

5. Ac. V. fer. quarta ante f. s. Casmiri confessoris prox. die 2 mensis Martii a.D. 1701.

Marcinowicz. Extractus.

Fam. Abraham Marcinowicz ex Persia religione catholicus iuxta attestationem nob. Mosyrowicz ritus Graeci Armenarum sacerdotis ius civile A.V. praestito iuramento fidelitatis et obedientiae suscepit^a, ad libertates, quibus caeteri cives gaudent, admissus. Sclopetum ad pretorium dedit. Possessionem pro possibilitate suarum facultatum acquisituum se submissit.

6. Belli.

Nob. Franciscus Belli ad recommendationem hon. Joannis Maieur scabini A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento ius civile A.V. suscepit.

[k. 157v] **7. Oterski.**

Fam. Joannes Oterski Varmiensis ad recommendationem fam. Michaelis Sawinski viginti viri A.V. ius civile A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento suscepit ad libertates, quibus caeteri cives gaudent, admissus est. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus sui producturum se intra duodecim septimanas submissit et possessionem pro possibilitate suarum facultatum acquisituum se hac in civitate se submissit.

8. Onuszkiewicz.

Fam. Gregorius Onuszkiewicz Jaroslaviensis ad recommendationem fam. Michaelis Sawinski viginti viri A.V. ius civile A.V. suscepit iuramento fidelitatis et obedientiae praestito, sclopetum ad pretorium dedit. Literas ortus sui legitimi producturum intra duodecim septimanas submissit et possessionem pro possibilitate suarum facultatum acquisituum se submissit.

9. Rzepecki.

Nob. Sebastianus Rzepecki ad recommendationem hon. Stanislai Niegowski scabini A.V. ius civile A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento suscepit ad libertates, quibus caeteri cives gaudent, admissus est. Sclopetum ad pretorium dedit. Possessionem pro possibilitate suarum facultatum acquisituum se submissit.

10. Messel.

11 Maii

<Produxit literas ortus^b>.

Fam. Joannes Messel vitriarius Framburg oriundus <qui iam> ad recommendationem fam. Christophori Szteyngel passamentarii c.V. ius civile A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento suscepit ad libertates, quibus caeteri cives gaudent, admissus. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus sui a magistratu civitatis Frauen-

^a Nadp.

^b Dop. na lewym marg.

burgensis die 20 Maii a.D. 1690 datas produxit [et] possessionem pro possibilitate suarum facultatum acquisiturum se submisit.

11. Prętorius.

Fam. Joannes Pretorius de Ryzenburg in Prussia oriundus, ad recommendationem fam. Henrici Sznayder viginti viri A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento ius civile A.V. suscepit ad libertates, quibus caeteri cives gaudent, privilegiaque et iura civitatis admissus. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas ortus legitimi ortus intra decursum anni producturum et possessionem pro possibilitate suarum facultatum acquisiturum se submisit.

12. Ogner.

18 Maii.

Fam. Antonius Ogner sartor ex Ducatu Bavariae oriundus, ad recommendationem fam. Stanislai Kuneratowicz et Michaelis Szulc sartorum C.A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento ius civile A.V. suscepit ad libertates et immunitatis, quibus caeteri cives gaudent, admissus. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus sui produxit et possessionem pro possibilitate suarum facultatum acquisiturum se submisit submittitque prodentibus.

[k. 158]

13. Milzewski.

Nob. Josephus Mathias Milzewski ad recommendationem fam. Francisci Szenant viginti viri A.V. et fam. Gabrielis Szubalski ius civile A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento suscepit ad libertates, quibus caeteri cives gaudent, admissus. Sclopetum ad pretorium dedit, possessionem pro possibilitate suarum facultatum acquisiturum se submisit.

14. Bielecki.

Hon. Blasius Bielecki Jaroslaviensis serifaber ad recommendationem fam. Alberti Ruzzkiewicz et Alexandri Lurnicz c.V. ius civile A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento suscepit ad libertates, quibus caeteri cives gaudent, admissus. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus sui producturum et possessionem pro possibilitate suarum facultatum acquisiturum submisit.

15. Dulfus.

Hon. Gregorius Dulfus Varsaviae oriundus serifaber ad recommendationem fam. Alberti Ruzzkiewicz et Alexandri Lurnicz c.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento ius civile A.V. suscepit ad libertates ac privilegia, quibus caeteri cives gaudent, admissus est. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus producturum et possessionem hac in civitate acquisiturum se submisit.

16. Ac. V. sabbatho pridie dom. f. Sanctissimae et Individuae Trinitatis die 21 mensis Maii a.D. 1701.

Kubicki.

Hon. Franciscus Kubicki <Wiśniowczyk circa susceptionem in numerum artis suae sociorum alias Cracoviae cognominatus de Stradomki praepositurae Wisniciensis prope> Bochnia^a <oriundus> artis mensurariae socius ad recommendationem fam.

^a Popr. z: Bochemia.

Francisci Dorolia c.A.V. ius civile A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento suscepit ad libertates, quibus caeteri cives iuxta privilegia servientia gaudent, admissus. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas ortus sui ex libro metricarum ecclesiae pariochalis Soboloviensis prope Bochnia | extractus manu nob. Josephi Wroblewski parochi illius ecclesiae subscriptas et sigillo eius communitas produxit, possessionem pro possibilitate suarum facultatum hac in civitate acquisiturum se submittit.

17. Ac. V. fer. quinta^a post f. Visitationis B.M.V. prox. die 6 mensis Iulii a.D. 1701.
6 Iulii.
Graff.

Fam. Joannes Georgius Graff Berlinensis ad recommendationem Olavini Joannis globularii c.V. ius civile A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento suscepit, ad libertates, quibus caeteri cives gaudent, admissusque sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus sui intra dimidium anni producturum et possessionem pro possibilitate facultatum suarum hac in civitate acquisiturum se submittit.

18. Hab.

Hon. Petrus Hab sutor Varmiensis ad recommendationem Jacobi Kleyn sutoris c.V. ius civile A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento suscepit, ad libertates, quibus caeteri cives gaudent, admissus est. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus producturum se intra duodecim septimanas [-producturum-] et possessionem pro possibilitate facultatum suarum acquisiturum se submittit.

19. Teczen.

Fam. Petrus Teczen Regiomontanus acuarius ad recommendationem fam. Georgii Szryftuyser c.V. ius civile praestito fidelitatis et obedientiae iuramento A.V. suscepit, ad libertates et privilegia, quibus caeteri cives gaudent, admissus. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus sui producturum et possessionem pro possibilitate suarum facultatum acquisiturum se submittit^b.

20. Kostrzewski.

Fam. Mathaeus Kostrzewski Crasnostaviensis artis apothecariae socius ad recommendationem fam. Sigismundi Gierczynski mercatoris c. A.V. ius civile A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento suscepit, ad libertates et immunitates privilegiaque, quibus caeteri cives gaudent, admissus. Sclopetum ad pretorium A.V. dedit. Literas legitimi ortus sui producturum et possessionem pro possibilitate suarum facultatum huc in civitate acquisiturum se submittit^c. <Cui submissioni satisfaciendo produxit literas legitimi ortus sui a magistratu civitatis S.R.M. Crasnostaviensis^d>.

21. Klekowski.

Fam. Franciscus Klekowski mercator de Czestochowa ad recommendationem fam. Casimiri Woyciechowski mercatoris c.V. ius civile A.V. praestito iuramento suscepit. Scribatur ut supra.

^a Powinno być: quarta.

^b Na lewym marg.: 8

^c Na lewym marg.: 20.

^d Dop. późniejsza, nachodzi na kolejny wpis.

22. Kuznicki.

[k. 159]

Fam. Stanislaus Kuznicki Cracoviensis artis aurifabrorum socius ad recommendationem fam. Antonii Meier aurifabri ius civile A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento suscepit, ad libertates, quibus caeteri cives gaudent, admissus. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus sui producturum submittit.

23. Preszkiewicz.

Fam. Jacobus Preszkiewicz Varsaviae oriundus ad recommendationem <fam. Stephani Preszkiewicz lanionis c.V. superstitit filius |-ad-|> fam. Alberti Serocki lanionis c.V. ius civile A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento suscepit, ad libertates, privilegia, quibus caeteri cives gaudent, admissus. Sclopetum ad pretorium dedit. |-Literas ortus sui producturum-| se submittit.

24. Rodowicz.

Fam. Albertus Rodowicz Cracoviensis mercator ad recommendationem fam. Alberti Kemerkowicz mercatoris C.A.V. ius civile A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento suscepit, ad libertates, quibus caeteri cives gaudent immunitatesque privilegia admissus. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus sui intra tres menses producturum, possessionemque pro possibilitate suarum facultatum suo tempore acquisiturum se submittit.

25. Strzelski^a.

Fam. Casimirus Strzelski ensifex Boleslaviae oriundus, ad recommendationem fam. Lucae Urski sclopetarii et Stanislai Domanski sartor ius civile A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento suscepit, ad libertates et immunitates, quibus caeteri cives gaudent, admissus. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus sui producturum se intra 12 septimanas submittit. <Produxit literas ortus sui legitimi ab officio consulari Boleslaviensi de actu die 2 mensis Iunii 1701 sub sigillo 13 Iunii 1708^b>.

26. Ac. V. fer. sexta post f. Assumptionis in Coelum B.M.V. prox. die 19 mensis Augusti a.D. 1701.

Nowakowicz.

Hon. Simon Nowakowicz origine Cracoviensis ad recommendationem hon. Martini Szulcewicz ferrifabri ius civile A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento suscepit, ad libertates et privilegia, quibus caeteri cives gaudent, admissus. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus sui producturum se submittit.

27. Kurczynski.

Hon. Martinus Kurczynski Varmiensis origine ad recommendationem fam. Joannis Dudowicz viginti viri et Gregorii Mencianewicz senioris sartorum A.V. praestito fidelitatis et obedientiae | iuramento ad libertates et privilegia, quibus caeteri cives gaudent, admissus. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus sui producturum intra 12 septimanas et possessionem pro possibilitate suarum facultatum acquisiturum hac in civitate se submittit. <Tandem satisfaciendo suae submissioni produxit eas literas ortus sui legitimi de data Seburgi Februarii a.D. 1699 authenticas et sigillatas, quod actu producturus sum, continentur^c>.

[k. 159v]

^a Na lewym marg.: 21.

^b Dop. inną ręką na końcu zap.

^c Dop. późniejsza na końcu zap.

28. 26 Augusti.

Lisner.

Fam. Valentinus Lisner ex Regno Bohemiae civitate Cwikau oriundus sutor ad recommendationem fam. Friderici Koller c.V. ius civile praestito fidelitatis et obedientiae iuramento suscepit ad libertates, quibus caeteri cives gaudent, admissus. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus sui de data in Cwikau die 28 Ianuarii anno ad praesens 1701 produxit.

29. Walter.

Fam. Andreas Walter ex Moravia Ołomucy oriundus artis ephippiariae ad recommendationem fam. Friderici Koller c.V. et Thomae Sadek itidem c.V. ius civile A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento suscepit ad libertates, quibus caeteri cives gaudent, admissus est. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus sui producturum se intra 12 septimanas submitit submittitque prodentibus. <Tandem satisfaciendo submissioni suae eandem literas ortus sui legitimi a magistratu civitatis Bergszadensi produxit die 23 Maii 1702^a>.

30. 12 Septembris.

Wrzesinski.

Fam. Valentinus Wrzesniewski [s] Gnesnae oriundus figulus ad recommendationem fam. Michaelis Muracki et Martini Kasprovicz c.V. ius civile A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento suscepit ad libertates et privilegia, quibus caeteri cives gaudent, admissus. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus sui intra 12^b septimanas producturum se submitit.

31. 3 Octobris.

Fischer.

Fam. Jacobus Fischer ex Varmia Brunbergi oriundus, ad recommendationem fam. Joachimi Matthei c. et senioris contubernii sutorum A.V. [-ad recommendationem-] ius civile A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento suscepit, ad libertates, immunitates, privilegia quibus caeteri cives gaudent admissus. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus sui ex metrica baptisatorum ecclesiae parochiae Plastuicensis in Varmia de anno 1669 die 5 Februarii quinde baptisatus est extractus per reverendum Joachimum Braun parochum Plastuicensem subscriptus produxit possessionem pro possibilitate suarum facultatum acquisitum se submitit.

[k. 160] **32.** 14 Octobris.

Cedrowski.

Hiacinthus Cedrowski ahaenator Cracoviae oriundus, ad recommendationem fam. Joannis Koller et Michaelis Kapik ephippiarorum C.A.V. praestito fidelitatis et obedientiae iuramento iuxta formam antiquitus descriptam ius civile suscepit, ad libertates et privilegia, quibus caeteri cives gaudent, admissus. Sclopetum ad pretorium dedit. Literas legitimi ortus sui producturum et possessionem pro possibilitate suarum facultatum producturum se submitit.